
ишзяшщ
CSJ9

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ
Об организации проведения Всероссийских проверочных работ 

в 5-9 классах в сентябре, октябре 2022 года

от «10» сентября 2022г. № 625

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации 
города Ханты-Мансийска от 23.08.2022 № 596 О внесении изменений в приказ 
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 
08.02.2022 года № 69 «Об организации проведения всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска в 2022 
году», приказом Департамента образования Администрации города Ханты- 
Мансийска от 25.08.2022 № 598 «Об аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей за процедурами проведения всероссийских 
проверочных работ в сентябре, октябре 2022 года», письмом Министерства 
просвещения РФ от 01.10.2021 г №СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости 
и выставлении отметок», письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 №08-197 «О 
проведении ВПР осенью 2022 года», в целях эффективного проведения 
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в 5-9 классах МБОУ «СОШ № 
8» в 2022 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести ВПР для обучающихся 5-9 классов в соответствии с 
организационно-технологической схемой (Приложение 1) и порядком 
проведения ВПР, утверждённым приказом Департамента образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 
08.02.2022 № 10-П-120 (с изменениями от 19.08.2022 № 10-П-1735).

2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в 5-9 классах по 
образовательной организации С.М. Овчинникову, С.В. Семёнову, С.П. 
Тырцову, заместителей директора по УВР.

3. Ответственным организаторам проведения ВПР в 5-9 классах Овчинниковой 
С.М., Семёновой С.В., Тырцовой С.П., заместителям директора по УВР:
3.1 сформировать расписание проведения ВПР в 5-9 классах в традиционной 

форме;
3.2 обеспечить эффективную разъяснительную работу с участниками 

образовательных отношений по вопросам организации и проведения 
ВПР, в том числе через сайт образовательной организации, родительские



собрания и размещение информации на информационных стендах 
образовательной организации;

3.3 обеспечить проведение подготовительных мероприятий: получение 
инструктивных материалов, скачивание в личном кабинете в ФИС ОКО 
протокола проведения работы, списка кодов участников, критериев 
оценивания ответов, электронной формы сбора результатов ВПР, 
предоставление кода каждому участнику ВПР, скачивание комплектов 
для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 
работы в 5-9 классах, распечатывание вариантов ВПР для участников;

3.4 внести необходимые изменения в расписание занятий 5-9 классов в дни 
проведения ВПР и довести до сведения родителей (законных 
представителей) изменения в расписании занятий;

3.5 обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и требований 
информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР;

3.6 создать условия для объективного проведения и оценивания ВПР в 
соответствии с нормативными правовыми документами федерального и 
регионального уровней;

3.7 обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении 
ВПР и при проверке работ участников ВПР;

3.8 обеспечить видеонаблюдение на этапе проведения ВПР и проверки 
экспертами ответов участников ВПР;

3.9 ознакомить общественных наблюдателей со сроками и временем 
проведения ВПР, с их правами и обязанностями, а также выдать 
инструкции для общественного наблюдателя в аудитории за 
соблюдением процедур проведения и проверки работ участников ВПР;

3.10 провести инструктаж общественных наблюдателей по вопросам 
участия в ВПР под подпись в ведомости ознакомления с порядком 
проведения ВПР;

3.11 направлять в МКУ ДО «Центр развития образования» сведения о 
фактическом участии общественных наблюдателей в осуществлении 
наблюдения за ходом проведения ВПР в сентябре, октябре 2022 года, 
протоколы общественного наблюдения за соблюдением процедуры 
проведения ВПР и процедуры проверки работ участников ВПР в срок не 
позднее 3 рабочих дней после даты проведения ВПР;

3.12 обеспечить своевременное заполнение формы сбора результатов 
выполнения ВПР, её загрузку в ФИС ОКО;

3.13 организовать объективную проверку ответов участников с помощью 
критериев по соответствующему учебному предмету;

3.14 направлять необходимые сведения по проведению ВПР в отдел по 
общему образованию Департамента образования Администрации города 
Ханты-Мансийска, МКУ ДО «Центр развития образования»;

3.15 получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС 
ОКО, провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах с последующим их 
использованием для совершенствования внутренней системы оценки 
качества образования, принятия управленческих решений, повышения 
качества образования и совершенствования методики преподавания 
учебных предметов;



3.16 обеспечить хранение работ участников до получения результатов, 
протоколов проведения ВПР - до окончания 2022-2023 учебного года.

4. Назначить организаторами в аудиториях проведения ВПР Ланых Е.А., 
Коровкина П.П., Дарий А.П., Тевекова А.В, Белькову А.В., Палкину Ю.П., 
Петрова К.С., Ишмухаметова Д.К., Логинову Н.В., Межецкую И.В., 
Шулдикову С.В., Евсюкову Е.Ю., Меньшикова А.В.

5. Организаторам проведения ВПР в аудиториях:
5.1 проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;
5.2 получить от ответственного организатора материалы для проведения 

ВПР в 5-9 классах;
5.3 ознакомить участников ВПР с инструкцией;
5.4 выдать участникам ВПР комплекты проверочных работ, черновики;
5.5 обеспечить порядок в аудитории во время проведения ВПР;
5.6 заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;
5.7 собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному организатору проведения ВПР.
6. Утвердить состав экспертов для проверки ответов участников ВПР согласно 

Приложению 2;
7. Экспертам приступать к проверке ответов участников ВПР в день 

проведения с 16:30 до 19:00.
8. Назначить общественными наблюдателями за процедурами проведения и 

проверки работ участников ВПР Пикка М.Н., Фомичеву Н.А., Безверхнюю 
О.А., Корж Г.В, Аднакулову Т.О., Зотову М.А.

9. Общественным наблюдателям за процедурами проведения и проверки работ 
участников ВПР:
9.1 присутствовать при проведении ВПР и при проверке работ участников 

ВПР в соответствии с организационно-технологической схемой и 
графиком проведения ВПР в 5-9 классах;

9.2 заполнять протоколы общественного наблюдения за соблюдением 
процедуры проведения ВПР и процедуры проверки работ участников

10.Назначить техническими специалистами Васильева А.А., Чупринова Е.В.
11.Учителям-предметникам использовать ВПР как форму промежуточной 

аттестации в качестве входных контрольных работ и выставлять в 
электронный журнал отметки участникам по результатам ВПР.

12.Классным руководителям 5-9 классов в случае отсутствия обучающегося на 
ВПР предоставить заместителям директора С.М. Овчинниковой и С.В. 
Семёновой заявление родителя (законного представителя) или справку из 
медицинской организации.

13. Назначить аудиторию № 221 (в КРДК - № 21) для хранения личных вещей 
участников ВПР, аудиторию № 223 (в КРДК - № 11) для пребывания 
участников, закончивших работу раньше отведённого времени.

14. Ответственность за исполнение приказа возложить на Овчинникову С.М., 
Тырцову С.П., заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВПР.

Директор J1.H. Федулова



С приказом ознакомлен(а):

Должность Ф.И.О. Дата, подпись
Заместитель директора по УВР Овчинникова С.М.
Заместитель директора по УВР Семёнова С.В. /а  ж.и
Заместитель директора по УВР Тырцова С.П. 1C.da.sL0/JL
Заместитель директора по АХЧ Межецкая И.В.
Заместитель директора по 
кадетскому направлению

Меньшиков А.В.

Учитель иностранного языка Ланых Е.А. ■V Рв Л о Л Л /
Учитель иностранного языка Тевеков А.В. Г / М /
Начальник отдела психолого
педагогического сопровождения

Пикка М.Н.
у

Педагог-психолог Коровкин П.П. >0.С%.и Р К '
Педагог-психолог Фомичева Н.А. \Q.09 -2-02-2-
Педагог-библиотекарь Дарий А.П. 'P.PP. 2Р/4. Щ
Заведующий учебной частью Безверхняя О.А. -/р су  м ?и с / L
Учитель информатики Чупринов Е.В.
Учитель иностранного языка Белькова А.В. УООЗ-Ш?, /$ [ )
Секретарь учебной части Палкина Ю.П. и  с р J  J2 У 'У
Начальник отдела 
дополнительного образования

Петров К.С.
lO.Dl

Педагог дополнительного 
образования

Ишмухаметов Д.К. / с  o s  Л ?

Начальник отдела воспитательной 
и лидерской работы

Логинова Н.В. / а  ay.

Учитель физической культуры Шулдикова С.В.
Учитель физической культуры Евсюкова Е.Ю. /р.
Секретарь руководителя Корж Г.В.
Секретарь учебной части Аднакулова Т.О. /сге&гегг.
Учитель технологии Зотова М. А. -/о о в  2 1
Инженер информационных 
технологий

Васильев А.А. р . о Ъ Ш Ъ



Приложение 1 
к приказу МБОУ «СОШ № 8» 

от 10.09.2022 № 625
Организационно-технологическая схема проведения ВПР в 5-9 классах в сентябре, октябре 2022 года

Дата Класс Предмет
Запланированное

количество
обучающихся

№ урока, время по 
расписанию,
№ аудитории

ФИО
общественного
наблюдателя

ФИО организатора в 
аудитории

ФИО
технического
специалиста

19.09.2022 5 Русский язык 
(1 часть) 250

2 урок 
8:50-9:35 

аудитории 211, 212, 213, 
214,216,217,218,219, 

220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Коровкин П.П. 
Панкина Ю.П. 

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Логинова Н.В. 
Межецкая И.В. 
Белькова А.В. 

Ланых Е.А. 
Дарий А.П.

Васильев
Александр
Андреевич

20.09.2022

5 Русский язык 
(2 часть) 250

2 урок 
8:50-9:35 

аудитории 211, 212, 213, 
214,216,217,218,219, 

220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Коровкин П.П. 
Панкина Ю.П. 

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Логинова Н.В. 
Межецкая И.В. 
Белькова А.В. 

Ланых Е.А. 
Дарий А.П.

Васильев
Александр
Андреевич

6 Русский язык 218

6К1, 6К2 классы 
3, 4 уроки 
9:50-10:50 

аудитории 219, 220 
6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д классы 

14:50-15:50 
аудитории 216,217,218, 

219, 220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Межецкая И.В. 
Петров К.С.

Ишмухаметов Д.К. 
Коровкин П.П. 
Панкина Ю.П. 
Межецкая И.В. 
Белькова А.В.

Васильев
Александр
Андреевич

21.09.2022 9 Русский язык 189 2, 3 уроки Безверхняя Ольга Коровкин П.П. Васильев



/------
8:50-10:20 

аудитории 214, 216, 217, 
218,219,220

Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Панкина Ю.П. 
Петров К.С. 

Ишмухаметов Д.К. 
Логинова Н.В. 
Межецкая И.В.

Александр
Андреевич

22.09.2022 7 Русский язык 215

2, 3 уроки 
7К класс 8:50-10:20 

аудитория 219 
7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Е, 7Д 

классы 14:50-16:20 
аудитории 214, 216, 217, 

218,219, 220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Логинова Н.В. 
Панкина Ю.П. 

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Межецкая И.В. 
Ланых Е.А. 

Тевеков А.В.

Васильев
Александр
Андреевич

23.09.2022 8 Математика 159

2, 3 уроки 
8К класс 8:50-10:20 

аудитория 219 
8А, 8Б, 8В, 8Г классы 

14:50-16:20 
аудитории 217, 218, 219, 

220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Панкина Ю.П.

Логинова Н.В.
Дарий А.П. 

Коровкин П.П. 
Межецкая И.В.

Васильев
Александр
Андреевич

27.09.2022 6 Математика 218

2, 3 уроки 
6К1, 6К2 классы 

8:50-9:50 
аудитории 219, 220 

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д классы 
14:50-15:50 

аудитории 216,217, 218, 
219,220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Г алина 
Васильевна

Логинова Н.В. 
Петров К.С.

Тевеков А.В. 
Панкина Ю.П. 

Ишмухаметов Д.К. 
Межецкая И.В. 

Дарий А.П.

Васильев
Александр
Андреевич

28.09.2022 8 Русский язык 159

2, 3 уроки 
8К класс 8:50-10:20 

аудитория 219 
8А, 8Б, 8В, 8Г классы 

14:50-16:20 
аудитории 217,218,219, 

220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Дарий А.П.

Тевеков А.В. 
Панкина Ю.П. 
Межецкая И.В. 

Меньшиков А.В.

Васильев
Александр
Андреевич



29.09.2022 Математика 215

2, 3 уроки 
7К класс 8:50-9:50 

аудитория 219
7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Е, 7Д 

классы 14:50-15:50 
аудитории 214, 216, 217, 

218,219, 220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Межецкая И.В.
Палкина Ю.П. 
Коровкин П.П. 

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Межецкая И.В. 
Меньшиков А.В.

Васильев
Александр
Андреевич

30.09.2022 История 218

2 урок 
6К1, 6К2 классы 

8:50-9:35 
аудитории 220, 219

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д классы 
14:50-15:35 

аудитории 216, 217, 218, 
219, 220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Ишмухаметов Д.К. 
Межецкая И.В.

Петров К.С. 
Тевеков А.В. 

Палкина Ю.П. 
Межецкая И.В. 

Дарий А.П.

Васильев
Александр
Андреевич

04.10.2022

Естественно
научный 

предмет по 
выбору

215

2 урок 
7К класс 8:50-9:35 

аудитория 219

Логинова Н.В.

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Е, 7Д 
классы 14:50-15:35 

аудитории 214, 216, 217, 
218,219, 220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Дарий А.П. 
Петров К.С. 
Тевеков А.В. 

Ишмухаметов Д.К. 
Межецкая И.В. 

Меньшиков А.В.

Васильев
Александр
Андреевич

06.10.2022

Естественно
научный 

предмет по 
выбору

159

2 урок 
8К класс 8:50-9:35 

аудитория 219
8А, 8Б, 8В, 8Г классы 

14:50-15:35 
аудитории 217, 218, 219, 

220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Палкина Ю.П.

Меньшиков А.В.
Дарий А.П. 

Коровкин П.П. 
Межецкая И.В.

Васильев
Александр
Андреевич

07.10.2022 Биология 218

2 урок 
6К1, 6К2 классы 

8:50-9:35 
аудитории 219, 220

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д классы

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Г алина 
Васильевна

Ишмухаметов Д.К. 
Логинова Н.В.

Петров К.С. 
Межецкая И.В. 

Дарий А.П.

Васильев
Александр
Андреевич



) ------
14:50-15:35 

аудитории 216, 217, 218, 
219, 220

)-------
Тевеков А.В. 

Палкина Ю.П.

9 Математика 189

2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитории 214, 216, 217, 
218,219, 220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Меньшиков А.В. 
Палкина Ю.П. 

Петров К.С. 
Тевеков А.В. 
Дарий А.П. 

Межецкая И.В.

Васильев
Александр
Андреевич

10.10.2022 8
Г уманитарный 

предмет по 
выбору

159

2 урок 
8К класс 8:50-9:35 

аудитория 219 Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Логинова Н.В.

Васильев
Александр
Андреевич

Коровкин П.П. 
Палкина Ю.П. 
Межецкая И.В. 

Дарий А.П.

8А, 8Б, 8В, 8Г классы 
14:50-15:35 

аудитории 217, 218, 219, 
220

11.10.2022 7
Гуманитарный 

предмет по 
выбору

215

2 урок 
7К класс 8:50-9:35 

аудитория 219
Пикка Марина 

Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Логинова Н.В.

Васильев
Александр
Андреевич

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Тевеков А.В. 
Палкина Ю.П. 
Межецкая И.В. 

Дарий А.П.

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Е, 7Д 
классы 14:50-15:35 

аудитории 214, 216, 217, 
218,219, 220

12.10.2022 5 Окружающий
мир 250

2 урок 
8:50-9:35 

аудитории 211, 212, 213, 
214,216,217,218,219, 

220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Г алина 
Васильевна

Коровкин П.П. 
Палкина Ю.П. 

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Логинова Н.В. 
Межецкая И.В. 

Меньшиков А.В. 
Дарий А.П. 

Тевеков А.В.

Васильев
Александр
Андреевич

13.10.2022 8 Иностранный
язык 94 8К класс с 8:50 

аудитории 219, 220
Пикка Марина 

Николаевна
Палкина Ю.П. 
Коровкин П.П.

Васильев
Александр



(английский) )------- 8А, 8Б классы 
с 14:50 

аудитории 219, 220

Фомичева
Наталья

Александровна

Палкина Ю.П. 
Межецкая И.В.

Андреевич

14.10.2022 8
Иностранный

язык
(английский)

65 8В, 8Г классы с 14:50 
аудитории 219, 220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Палкина Ю.П. 
Межецкая И.В.

Васильев
Александр
Андреевич

18.10.2022 9

Естественно
научный 

предмет по 
выбору

189

2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитории 214, 216, 217, 
218,219, 220

Пикка Марина 
Николаевна 
Фомичева 
Наталья 

Александровна

Коровкин П.П. 
Дарий А.П. 
Петров К.С. 

Ишмухаметов Д.К. 
Логинова Н.В. 
Межецкая Н.В.

Васильев
Александр
Андреевич

20.10.2022 9
Г уманитарный 

предмет по 
выбору

189

2 урок 
8:50-9:35 

аудитории 214,216,217, 
218,219, 220

Безверхняя Ольга 
Анатольевна 
Корж Галина 
Васильевна

Коровкин П.П. 
Палкина Ю.П. 

Петров К.С. 
Ишмухаметов Д.К. 

Логинова Н.В. 
Дарий А.П.

Васильев
Александр
Андреевич



Организационно-технологическая схема проведения ВПР в 5-9 классах русской духовной культуры в сентябре, октябре 2022 года

Дата Класс Предмет
Запланированное

количество
обучающихся

№ урока, время по 
расписанию,
№ аудитории

ФИО
общественного
наблюдателя

ФИО организатора в 
аудитории

ФИО
технического
специалиста

19.09.2022 5 Русский язык 14
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

20.09.2022

5 Русский язык 14
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

6 Русский язык 19
3, 4 уроки 
9:50-10:50 

аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

21.09.2022 9 Русский язык 16
2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

22.09.2022 7 Русский язык 32
2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитории 12, 13

Аднакулова
Татьяна

Олеговна

Шулдикова С.В. 
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

23.09.2022 8 Математика 21
2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

27.09.2022 6 Математика 19
2, 3 уроки 
8:50-9:50 

аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

28.09.2022 8 Русский язык 21
2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

29.09.2022 7 Математика 32
2, 3 уроки 
8:50-9:50 

аудитории 12, 13

Зотова Мария 
Аркадьевна

Шулдикова С.В. 
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

30.09.2022 6 История 19
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович



04.10.2022 7

Естественно
научный 

предмет по 
выбору

- -. )------------

32
2 урок 

8:50-9:35 
аудитории 12, 13

--------  /---

Зотова Мария 
Аркадьевна

Шулдикова С.В. 
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

06.10.2022 8

Естественно
научный 

предмет по 
выбору

21
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

07.10.2022

6 Биология 19
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

9 Математика 16
2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

10.10.2022 8
Г уманитарный 

предмет по 
выбору

21
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

11.10.2022 7
Гуманитарный 

предмет по 
выбору

32
2 урок 

8:50-9:35 
аудитории 12, 13

Аднакулова
Татьяна

Олеговна

Шулдикова С.В. 
Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

12.10.2022 5 Окружающий
мир 14

2 урок 
8:50-9:35 

аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

13.10.2022 8
Иностранный

язык
(английский)

21 с 8:50 
аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович

18.10.2022 9

Естественно
научный 

предмет по 
выбору

16
2, 3 уроки 
8:50-10:20 

аудитория 12

Зотова Мария 
Аркадьевна Евсюкова Е.Ю.

Чупринов
Евгений

Викторович

20.10.2022 9
"уманитарный 

предмет по 
выбору

16
2 урок 

8:50-9:35 
аудитория 12

Аднакулова
Татьяна

Олеговна
Шулдикова С.В.

Чупринов
Евгений

Викторович



Приложение 2 
к приказу МБОУ «СОШ № 8» 

от 10.09.2022 № 625

Состав экспертов для проверки 
Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в 2022 году

Предмет Классы ФИО экспертов

Русский язык

5

Ярошевич Г.Д. 
Новикова Н.В. 

Кожаненко И.Н. 
Воронкова Е.В. 
Кузнецова Н.В. 

Худорожкова С.Г. 
Чурсина О.В. 
Попова И.А. 

Щербакова О.В.

6

Тарасович О.В. 
Светлакова А.А. 
Мачуженко B.C. 

Грасмик А.А. 
Маркова Л.Б. 
Корберг Т.С.

7

Тарасович О.В. 
Светлакова А.А. 
Сарангова Е.П. 

Шкирта Н.В.

8

Сологуб О.Ю. 
Светлакова А.А. 
Сарангова Е.П. 
Шкирта Н.В. 
Маркова Л.Б.

9

Тарасович О.В. 
Светлакова А.А.

Шкирта Н.В. 
Мачуженко B.C. 

Маркова Л.Б.

Математика

6

Тамочкина Н.А. 
Тинникова А.Т. 
Елевацкая Е.К. 

Джура Е.Н.

7

Тинникова А.Г. 
Сизова А.В. 

Клюсова О.Н. 
Глевацкая Е.К.

8

Яковенко А.С.
Сизова А.В. 

Корниенко Е.Н. 
Клюсова О.Н.

9

Яковенко А.С. 
Сизова А.В. 

Буторова А.В. 
Елевацкая Е.К.

История, обществознание 6 Коноплёва И.А. (6А, 6Б, 6В) 
Водянных О.Н. (6Е, 6К1, 6К2)



Младенцева Н.А. (6Д)

7
Младенцева Н.А. 

Шурыгин А.С. 
Коноплёва И.А.

8
Водянных О.И. 

Младенцева Н.А. 
Шурыгин А.С.

9
Водянных О.И. (9В, 9Г) 
Шурыгин А.С. (9А, 9Б) 

Младенцева Н.А. (9Д, 9К)

Биология

6
Тырцова С.П. (6А, 6Б, 6В) 

Черпанова Т.Н. (6Г, 6Д) 
Уракбаев М.Ф. (6К1, 6К2)

7 Черепанова Т.Н. (7Б, 7Г, 7Е, 7К) 
Уракбаев М.Ф. (7А, 7В, 7Д)

8
Тырцова С.П. (8А, 8Б) 

Черепанова Т.Н. (8В, 8К) 
Уракбаев М.Ф. (8Г)

9
Тырцова С.П. (9А, 9Б) 

Черепанова Т.Н. (9В, 9Д, 9К) 
Уракбаев М.Ф. (9Г)

Окружающий мир 5

Ярошевич Т.Д. 
Новикова Н.В. 

Кожаненко И.Н. 
Воронкова Е.В. 
Кузнецова Н.В. 

Худорожкова С.Г. 
Чурсина О.В. 
Попова И.А. 

Щербакова О.В.

Физика
8 Буяков Н.В. (8Б, 8В) 

Чупринов Е.В. (8А, 8Г, 8К)

9 Буяков Н.В. (9В, 9Д, 9К) 
Чупринов Е.В. (9А, 9Б, 9Г)

Химия 9 Шараева О.В. (9В, 9К) 
Уракбаев М.Ф. (9А, 9Б, 9В, 9Г)

Г еография

7 Шалашова Т. В. 
Рыбак Т.В.

8 Шалашова Т.В. 
Рыбак Т.В.

9 Лукиных Е.Е. 
Ш аталова Т.В.

Иностранный язык 
(английский) 8

Тевеков А.В. 
Ланых Е.А. 

Беспятых М.В. 
Мосорочан И.Д. 
Воронцова О.П.


